
Š 01 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

České Budějovice

Inspekční zpráva

Táborské soukromé gymnázium, s. r. o. 
Zavadilská 2472, 390 02 Tábor

Identifikátor: 600008835
Zřizovatel: Mgr. Věra Komzáková, r. č. 466104/109, Větrovy 70, 390 01 Tábor

Školský úřad Tábor, Vančurova 2904, 390 01 Tábor
Termín konání orientační inspekce: 11. leden 2000

Čj. 077 15/00-2035
Signatura ig7zt306



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI

Charakter zařízení
Školní jídelna - výdejna stravy (IZO 110034943) je součástí Táborského soukromého 
gymnázia, s. r. o., Zavadilská 2472, 390 02 Tábor.
Výdejna vydává 50 -  60 dovážených obědů pro žáky a zaměstnance školy.
Strava je dovážena na základě hospodářské smlouvy mezi školou a SOŠ stavebním a SOU 
stavebním Tábor, Bydlinského 2474 390 02 Tábor. 

Dokumentace zařízení

 Rozhodnutí o zařazení do sítě škol čj. 26 868/98-21, ze dne 23. listopadu 1998.
 Hospodářská smlouva o poskytování závodního stravování mezi SOŠ stavebním a SOU 

stavebním Tábor, Bydlinského 2474, 390 02 Tábor a Táborským soukromým gymnáziem, 
s. r. o, Zavadilská 2472, 390 02 Tábor, ze dne 25. června 1998.

 Výpis z obchodního rejstříku ze dne 22. září 1998.
 Usnesení Krajského soudu v Č. Budějovicích o zápisu obchodní společnosti Táborské 

soukromé gymnázium, s. r. o., č. Firm 2544/97, Rg C 6883/1, ze dne 24. března 1997.
 Zdravotní průkazy pracovnic školní výdejny stravy.
 Provozní řád školní výdejny.
 Zápis o proškolení o bezpečnosti práce pracovnic školní výdejny stravy.

Organizace stravování
Organizace stravování (výdej stravy) je vymezena provozním řádem. Výdej stravy (cca 50 
obědů) zabezpečují dvě pracovnice. Bezpečnost žáků po dobu výdeje stravy je zabezpečena dle 
plánu dozorů ve školní jídelně.

Odborné zjištění
Provozní řád je vyvěšen u vchodu do jídelny. plán dozorů je zveřejněn v prostorách školy. Před 
výdejem stravy byly prostory výdejny stravy i jídelny čistě uklizeny. Vybavení výdejny stravy, 
pracovní podmínky a sociální zázemí zaměstnankyň je na dobré úrovni. Prostorové podmínky 
vyhovují potřebám školy.
Zdravotní průkazy pracovnic byly předloženy, obě pracovnice si doplní hygienické minimum 
dne 31. ledna 2000. Toto proškolení provede pracovnice Hygienické stanice Tábor.
Bezpečnost a hygiena při výdeji stravy byly dodržovány. Obě zaměstnankyně byly prokazatelně 
na počátku školního roku proškoleni vedením školy o bezpečnosti práce. Ochranné prostředky 
jsou používány dle předpisu pro školní jídelny.

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

 Finanční dotace ze státního rozpočtu na stravování žáků poukazuje Školský úřad v Táboře 
přímo školní jídelně SOŠ stavební a SOU stavební Tábor, která stravu dodává.



Inspekční zpráva - str. 3

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí o zařazení do sítě škol čj. 26 868/98-21, ze dne 23. listopadu 1998.
 Hospodářská smlouva o poskytování závodního stravování mezi SOŠ stavebním a SOU 

stavebním Tábor, Bydlinského 2474, 390 02 Tábor a Táborským soukromým gymnáziem, 
s. r. o, Zavadilská 2472, 390 02 Tábor, ze dne 25. června 1998.

 Výpis z obchodního rejstříku ze dne 22. září 1998.
 Usnesení Krajského soudu v Č. Budějovicích o zápisu obchodní společnosti Táborské 

soukromé gymnázium, s. r. o. č., Firm 2544/97, Rg C 6883/1, ze dne 24. března 1997.
 Zdravotní průkazy pracovnic školní výdejny stravy.
 Provozní řád školní výdejny.
 Zápis o proškolení o bezpečnosti práce pracovnic školní výdejny stravy pro školní rok 

1999/2000.

ZÁVĚR

Doporučení

 Doplnit hygienické minimum u obou pracovnic výdejny stravy.

Při orientační inspekci nebylo zjištěno porušování závazných právních předpisů a vyhlášky 
MŠMT ČR č. 48/1993 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Státem přidělené finanční 
prostředky jsou ŠÚ v Táboře zasílané přímo školní jídelně, která dodává škole stravu. 
Činnost výdejny stravy, které je součástí školy je hodnocena velmi dobře.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Antonín Dvořák Mgr. Antonín Dvořák v. r.
Externí spolupracovníci Ladislava Svatošová

V Táboře dne 14. ledna 2000

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 24. ledna 2000

Razítko

Ředitelka školy Podpis



Inspekční zpráva - str. 4

Mgr. Věra Komzáková Věra Komzáková v. r.
Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školského zařízení dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších 
předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Tábor,
Vančurova 2904, 390 01 Tábor

2000-01-26 40/00

Zřizovatel: Mgr. Věra Komzáková,
Větrovy 70, 390 01 Tábor

2000-01-26 42/00

Připomínky ředitelky
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

K inspekční zprávě nebyly podány 
připomínky.




